GOBIERNO DE CHILE
GOBIERNO REGIONAL DE TARAPACA
DIVISION DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

GOBIERNO REGIONAL

TARAPACA

RESULTADOS ADMISIBILIDAD CONCURSO CULTURA
7% FNDR ANO 2022
"ViCTOR IBACETA VILDOZO"

FONDOS CONCURSABLES

FNDR

2022

IDENTIFICACION DEL PROYECTO

INSTITUCION POSTULANTE

ADMISIBILIDAD

Folio

Postulacién

Nombre Proyecto

Provincia Inversién
(Donde se
desarrollara la
actividad Principal)

Monto Solicitado
FNDR
$

RUT de la Institucién
(Responsable)

Nombre de Institucién (Responsable)

Resultado
Admisibilidad

Observacién Admisibilidad

61650

Digital

DESARROLLO DEL PRIMER CANAL CULTURAL DEL
TAMARUGAL "LA CHUZCA"

Tamarugal

8.016.231

65107679-K

CENTRO DE RESCATE CULTURAL Y TRADICIONES
ANDINAS WARAKUSI / CULTURAL WARAKUSI

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS

MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).

61656

Digital

DRAGONES INMIGRANTES EN LA FRONTERA-NOVELA

Iquique

6.658.750

65026475-4

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LIBERTAS -ANIMI -
DILIGITUR / LIBERTAS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

61660

Digital

MATUTE, POETICAS TRANSFRONTERIZAS 4

Iquique

25.000.000

65167803-K

CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACA /
MUTUAL TARAPACA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS

MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).

61702

Digital

INTERCAMBIO CULTURAL DE DANZAS VIGENTES
ENTRE RAPANUI Y LAREGION DE TARAPACA

Iquique

10.000.000

65025665-4

CENTRO CONJUNTO POLINESICO KAHUIRA /
AGRUPACION FOLCLORICA KAHUIRA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

61718

Digital

CLINICAMUSICAL

Iquique

10.000.000

65086797-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO ADMI /
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO ADMI

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

61719

Digital

Y EMPEZARON A OLVIDARME, ANTOLOGIA POETICA.

Iquique

9.211.000

75986640-1

CENTRO CULTURAL VIOLA FENIX COMPARNIA DE
TEATRO / VIOLA FENIX

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

61723

Digital

LIBRO CLUB DEPORTIVO UNION MORRO CENTENARIO

Iquique

10.000.000

74123900-0

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL UNION MORRO / CLUB
UNION MORRO

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC,, No. 10.

61741

Digital

LABORATORIO DE CREACION ESCENICAS IN LAK'ECH

Iquique

8.178.230

65121113-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO EDUCATIVO
ILURI FORMARTE ESPACIO CREATIVO / ILURI
FORMARTE ESPACIO CREATIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

61766

Digital

VI FESTIVAL INTERNACIONAL DE ARTES CIRCENSES
SOL Y CIRCO TARAPACA

Iquique

25.000.000

65682460-3

AGRUPACION SOCIAL DEPORTIVA Y CULTURAL EN LA
CUERDA / CIRCO ESCUELAEN LA CUERDA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS ENEL PUNTOIV., LETRAC., Nos. 4 Y 6.

INSTITUCION, REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR SE
ENCUENTRAN INHABILITADOS.
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.

10

61776

Digital

TRAVESIA POR LOS SURCOS DEL TIEMPO: PINTADOS

Iquique

9.299.443

65559390-K

CENTRO DE MADRES PUEBLO NUEVO / CENTRO DE
MADRES PUEBLO NUEVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

11

61783

Digital

PRIMER FESTIVAL DE DANZAS ARABES SHAMAL BILADI

Iquique

17.215.800

65067692-0

GRUPO DE DANZA BELLYNESIAN / BELLYNESIAN

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

12

61796

Digital

MATERIA PRIMA / PROGRAMA DE ARTE TEXTIL

Iquique

9.971.514

65066729-8

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL CIRCUITO NORTE /
CIRCUITO NORTE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

13

61808

Digital

TROVADORES DE LAEDAD MEDIA

Iquique

9.970.600

65036646-8

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL EXCALIBUR / EXCALIBUR

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC,, No. 6.

- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.

14

61831

Digital

UN SIGLO CARGANDO LA MISMA CRUZ

Iquique

9.986.400

65022211-3

FUNDACION CREAR / FUNDACION CREAR

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

15

61852

Digital

BRUNO AMARU EN ACADEMIA  DIMITRI,
FINANCIAMIENTO 2° ANO SUPSI BACHELOR OF ARTS
IN THEATRE/SUIZA

Iquique

15.000.000

65191251-2

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / CIRCOLIBRI

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

16

61868

Digital

DOCUMENTAL "LA PRIMERA DOSIS"

Iquique

10.000.000

65042158-2

CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE LUCHA
OLIMPICA / CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL IQUIQUE
LUCHA OLIMPICA

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., No. 3.

- EL PROYECTO POSTULADO (DIGITAL), NO FUE INGRESADO CON
LA CLAVE UNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

17

61876

Digital

CICLO DE ESCRITORES & CREADORES DE TARAPACA

Iquique

10.000.000

65167803-K

CENTRO SOCIAL CULTURAL MUTUAL TARAPACA /
MUTUAL TARAPACA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS

MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).

18

*61884

Digital

PANDEMIC FESTVOL.2 "STILL ALIVE"

Iquique

25.000.000

65186607-3

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TRISKEL /
TRISKEL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

19

61886

Digital

PUBLICACION DEL LIBRO: PAMPA PERDIZ Y OTROS
CUENTOS DEL NORTE EN FORMATO FiSICO Y DIGITAL

Iquique

5.471.903

65754630-5

CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTACION IQUIQUE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

20

61904

Digital

ESTILO URBANO EN MI REGION

Iquique

7.257.643

65177974-K

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / NORTE
CELESTE

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., No. 4.

- REPRESENTANTE LEGAL Y EJECUTOR SE ENCUENTRAN
INHABILITADOS.

21

*61913

Digital

ESTUDIOS EN MASTER DE INTERPRETACION ANTE
CAMARA, CENTRAL DEL CINE

Iquique

15.000.000

65186607-3

CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TRISKEL /
TRISKEL

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

22

61914

Digital

“GIRA COFUNAP 38 ANOS DIFUNDIENDO LA DANZA Y
LA MUSICA TRADICIONAL, PARA VALORAR Y
REAFIRMAR NUESTRA IDENTIDAD REGIONAL”

Iquique

9.998.571

65088622-4

CONJUNTO FOLKLORICO UNIVERSITARIO COFUNAP /
COFUNAP

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

23

61929

Digital

FORMANDONOS EN LA MUSICA TRADICIONAL

lquique

9.029.590

65034947-4

CENTRO SOCIAL CULTURAL CONJUNTO LA PERGOLA /
CONJUNTO FOLKLORICO LA PERGOLA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

24

61930

Digital

143 CUECAS PARA IQUIQUE

Iquique

9.930.389

65034947-4

CENTRO SOCIAL CULTURAL CONJUNTO LA PERGOLA /
CONJUNTO FOLKLORICO LA PERGOLA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

25

61941

Digital

UNANOCHE EN LA PAMPA DEL TAMARUGAL

Iquique

9.971.300

65121113-1

CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO EDUCATIVO
ILURI FORMARTE ESPACIO CREATIVO / ILURI
FORMARTE ESPACIO CREATIVO

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

26

61962

Digital

MIGRANTES

Iquique

10.000.000

65191251-2

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO / CIRCOLIBR{

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.




CORPORACION  CULTURAL DE IQUIQUE /

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,

27 | 61973 Digital |EMBAJADAS CULTURALES DE TIERRAA MAR Iquique 25.000000( 651475082 | oo oo TURAL DF IQUIGUE INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTOII. LETRAD., Y PUNTO V.. LETRAS D, YE.
- PROYECTO NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE
ADMISIBILIDAD EN LA FORMA Y PLAZO ESTABLECIDO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. ) CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
2 197 Digital ~|FESTIVAL DE ARTE DISIDENTE FADI I 1000. 2022464 ADMISIBLE
8 | 61975 lgita STIVAL DEARTE DIS A quique 22000000 65202246 INCLUSIVE / LAINCLUSIVE = OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. SOCIEDAD RELIGIOSA DIABLADA PEREGRINOS DE SAN PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
29 | 61977 Digital |FORTALECIENDO TU CAMINO SAN LORENZO Tamarugal 10.000.000( 659605406 [’ o ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
- ) ) ASOCIACION CULTURAL CENTRO CULTURAL DONA ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
30 | 61985 Digital |RUTAGUERRA DEL PACIFICO - BATALLADETARAPACA | Tamarugal 11.112.500| 651266386 [\ o ot UL TURAL DONAVICENTA INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTOIV.. LLTRAC.. No. 6.
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DEL CONCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. 1ERA VERSION DEL FESTIVAL DE ARTES ESCENICAS DE _ ) . PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
31 | 61989 Digital |- b on L ener Iquique 24.985.000| 651952387  |FUNDACION MOVILIZATE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDGS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. TRIBUTO A GUILLERMO JORQUERA MORALES PUESTA _ CORPORACION CULTURAL DE IQUIQUE / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
32 61990 Digital | £\ ESCENA OBRA DETEATRO HOMBRE MAGICO lquique 10.000.000(  65147508-2 | (b RACION CULTURAL DE IQUIQUE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. CREACION E IMPLEMENTACION, CONJUNTO MUSICAL CLUB DE ADULTO MAYOR AZAHARES DE PICA / CLUB PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
3 62010 Digital | 56| ADULTO MAYOR LOS AZAHARES DE PICA Tamarugal 7.940.000) 738892003 |0 511 10 MAYOR AZAHARES DE PICA SDMESLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
CENTRO SOCIAL CULTURAL Y  RELIGIOSO PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. DANZANDO A NUESTRO PATRON SAN ANDRES CON ) KALLAHUAYAS SAN ANDRES DE PICA / CENTRO SOCIAL PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
4 2014 Digital I 938 118489-4 ADMISIBLE
3 620 '8l | 5EVOCION EN LA REGION DE TARAPACA quique 232000 65118489 CULTURAL Y RELIGIOSO KALLAHUAYAS SAN ANDRES = OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEPICA GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
ceNT0 S0 cuLTIRAL sTSTED Gauro ot PHOVECIO ADHISBLE 1A FOSTUACON CUMPLE CON 14
35 | 62027 Digital |GRUPO PANQARKIPARIA CACHIMBO Iquique 5.847.090| 651816629 EﬁséﬁiKTS/:;;ORICAS PANQARKIPARA / GRUPO ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
FRATERNIDAD RELIGIOSA SOCIAL Y CULTURAL PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. DIABLADA ARCANGEL MIGUEL PROMOVIENDO LA DIABLADA ARCANGEL MIGUEL / FRATERNIDAD PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
36 62031 Digital | -\ TURA DE LA FE EN LA REGION DETARAPACA Tamarugal 9.173.380)  65193303-K |pp | 5105A SOCIAL Y CULTURAL DIABLADA ARCANGEL ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
MIGUEL GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. OBRA HOMENAJE A MARGOT LOYOLA "LA CUECA: CONJUNTO FOLKLORICO UNIVERSITARIO COFUNAP / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
37 62042 Digital | \NZADE LAVIDAY DE LA MUERTE" Tamarugal 8.920.220|  65088622-4 | op \ap COIMIEELE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. A . ) ) AGRUPACION CULTURAL FOLCLORICA TOBAS GRAN PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
38 | 62045 Digital |1° GALACULTURAL Y ARTISTICA PASION ALA DANZA lquique 20.929.840| 651456169 | o\ 0 Onas GRAN PODER IQUIGUE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
PRIMER ENCUENTRO CULTURAL Y PATRIMONIAL ] REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
39 | 62057 Digital |QUECHUA, YACHAQ TINKUY "ENCUENTRO DE Tamarugal 10.000.000|  65030101-3 ggmﬂ:‘l:gigIII\INDDI'IGG;\INA/-\Q(SEEETJiADEDCiU(IlPL:IS'::I/iCA / INADMISIBLE ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
SABERES” DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., No. 4.
- INSTITUCION SE ENCUENTRA INHABILITADA.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
w0 | 62061 Digital | FEPRESENTACION NACIONAL EN ENCUENTRO SIGLO quique 10.000.000| 651806805 |CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO ANCESTRAL INADMISIBLE ESETsﬁﬁ(C)IsDS\JSELE;“UNLT/?)SNB/tSEi;AEENNE::ZEYSs DE  CONCURSO,
DE ORO DE LA POES/A LATINOAMERICANA EN ESPARIA / PLATAFORMA ANCESTRAL B ECUTOR SEENCUENTRA INHABILIY Do
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
NOCHES DE BOULEVARD EN PALO DE BUQUE... " UN ) PROVECTO ADMISIBLE.
. ) ORGANIZACION SOCIAL, CULTURAL, ARTESANAL Y PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
41 | 62069 Digital Eiiliolcg?R LA CULTURA CON LAS BRISAS DEL lquique 16.774.074)  65144026-2 | pep VA KURUMI WARMI / KURUMI WARMI SDRISISLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. V ENCUENTRO CULTURAL, TURISTICO Y COMERCIAL COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE CANCOSA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
42 62079 Digital | ¢\ | AUAY MALLKU Tamarugal 24.540.000)  72812200-5 |01 NIDAD DE CANCOSA EDMISIEEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. . ) CENTRO CULTURAL Y SOCIAL DRN (DIFUNDIENDO EL PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
43 | 62080 Digital ~|LAHIPOTETICASIMPLEZA DE UN REHEARSAL || Iquique 9.957.790| 651084636 | 0 \onnot e ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
. ) ) ) _ ASOCIACION CULTURAL CENTRO CULTURAL DORA ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
44 | 62096 Digital |STACOLECCION HISTORICA TARAPACA lquique 20.002.000| 651266386 |\ i L TURAL DORAVICENTA INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTOIV.. LLTRAC.. No. 6.
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DEL CONCURSO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
. _ ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
. DESCUBRIENDO LA MAGIA DE TUNUPA, EN LA ) ASOCIACION CULTURAL CENTRO CULTURAL DONA '
45 | 62102 Digital | oroea Iquique 12.050.000 651266386 ||\t et el T na! DORAVICENTA INADMISIBLE z(E)SERITOS EN EL PUNTOIII., LETRAS B. Y D., Y PUNTO IV., LETRA C.,
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DEL CONCURSO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
E D E BL DE ADMISIBILIDAD
CENTRO SOCIAL CULTURAL DEPORTIVO EDUCATIVO ESS:;'E'ETC?;J? E,\? CBLVS' N;SSSESO G'EG,:\ETS:L'EOSS DEA C’\(A)ll\ilctﬂRlsoA
46 | 62107 Digital |TERRITORIO, CUERPO Y MEMORIA COLECTIVA Iquique 9.704.800| 65121113-1 |ILURI FORMARTE ESPACIO CREATIVO / ILURI INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTOIIL LETRAB '
FORMARTE ESPACIO CREATIVO - NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
ESPECIFICOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. CONSTRUCCION DEL ARBOL GENEALOGICO DE LAS COMUNIDAD INDIGENA CHUSMIZA USMAGAMA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
47 62110 Digital | £\ MILIAS DE USMAGAMA CHUSMIZA Tamarugal 10.000.000(  50775070-2 | ()1 ;niDAD INDIGENA CHUSMIZA USMAGAMA GRLABIEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. ENCUENTRO DE GRAFFITI Y MURALISMO ) CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO TRISKEL / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
* -
48 62176 Digital | R AGONGRAFF luique 10.000.000) 651866073 | oy SDRISISLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. . ) CENTRO CULTURAL SOCIAL MINISTERIO DE MUSICA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
49 62283 Digital | GRABACION DISCO CARMELITADEL CONSUELO lquique 8.691.569) 651903378 b 0UIQUE/ MINISTERIO DE MUSICA DE IQUIQUE EDMISIEEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
) OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
) b) E ENTO DE ARTE ; g N
s0 | 62317 Digital |MURAL CARCEL DE MUJERES IQUIQUE Iquique 10.000.000|  65107695-1 Esﬁcﬁg:gsﬂw’wﬁ;ﬁ: MOVIMIENTO ARTE Y ADMISIBLE GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS
MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEV 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
. ) CENTRO CULTURAL Y SOCIAL COMPARIA AKANA ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
51| 62335 Digital ~|IVMUESTRA DE DRAMATURGIA LOCAL Iquique 10.000.000| 650507789 | o i ana INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTO V.. LETRAC.. No. 3.
- EL PROYECTO POSTULADO (DIGITAL), NO FUE INGRESADO CON
LA CLAVE UNICA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. ENCUENTRO DE TEXTILERIA ANDINA TARAPAQUERA . PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
52 | 62340 DIEItal |1/ QULLU SAWUNANAJA AVTHAPIRA" Tamarugal 24.999.383| 651058503 |COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE ANCUAQUE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. DOCUMENTAL A DON ANSELMO CHARCAS, CANTOR CLUB DE ADULTO MAYOR PIQUENOS POR SIEMPRE / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
53| 62343 Digital | 5 | oS CRUCES DE PICA Tamarugal 10.000.000) 651184150 ¢ ;5 b ADULTO MAYOR PIQUERIOS POR SIEMPRE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
LUB DE L Y CULTURAL ESENTACION DE LOS D E E
s4 | 62371 Digital ~|CICLOS DE CINE PROVINCIA DEL TAMARUGAL Tamarugal 10.000.000| 651926207 |C-UB DEPORTIVO, SOCIAL'Y CULTURAL SAGASCA / ADMISIBLE PRESENTACION 05 DOCUMENTOS ¥ REQUISITOS

SAGASCA

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.




COMPARIA DE TEATRO PROFESIONAL ANTIFAZ /

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

55 | 62385 Digital |MIRADAS DEL ALTIPLANO lquique 10.000.000 656180609 |- C N ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, A0 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. PRIMER CICLO DE TEATRO EN PRIMAVERA, “UN _ CORPORACION MUNICIPAL DEPORTIVA Y CULTURAL PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
56 62419 Digital  |e TR0 PARATODOS” lquique 9.985.000) 651898722 |, )\ 70 HOSPICIO/ CORMUDECU REMISIEEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
- - PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION, REGISTRO HD Y DIFUSION - FROVECTO ADMISIBLE.
. ’ . , COMPARNIA DE TEATRO PROFESIONAL ANTIFAZ / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
57 | 62431 Digital l;/v:g;ELscl)cs)r;ﬁLGlE)LEE;f CANTATA POPULAR “UN CANTO Iquique 24.974.000 656180609 |0 L ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
RENOVACION DE MAQUINARIAS ARTESANALES PARA ASOCIACION INDIGENA AYMARA MIGRANTES HIIAS ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
58 | 62441 Digital |FORTALECER EL DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD Tamarugal 9.986.637| 759501802  |DE ISLUGA / ASOC INDIGENA MIGRANTES HIJAS DE INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., No. 5.
TEXTIL MEDIANTE EL ETNOTURISMO ISLUGA -LA ASOCIACION POSTULANTE NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL
REGISTRO WWW.REGISTROS19862.CL, SEGUN VERIFICACION
REALIZADA POR LA COMISION DE ADMISIBILIDAD.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. PROMESEROS DEL CARMEN RESCATANDO LA _ SOCIEDAD RELIGIOSA CULTURAL PROMESEROS DEL PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
59 62451 Digital | (| TURA DE LA FE EN LA REGION DE TARAPACA lquique 9.535.345| 656582308 |\ oMEN / PROMESEROS DEL CARMEN COIMIEELE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
FORTALECIMIENTO CULTURAL DE LA COMUNA DE CENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE LOS —::g;ﬁ:;:’cl g—’\? MISIEBLELo;A EgiTUU“;/:E'T%’\; Ct’ MPRL;QSI‘;'\#O;A
60 | 62461 Digital iél;/lllcr\JijLTPS:AMEmo DE ACTIVIDADES DE LA RADIO | Tamarugal 25.000.000| 650538250 \L/gESN\';I(Zi_{-(():SENTRO CULTURAL Y SOCIAL ESTRELLA DE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. . ) ASOCIACION CULTURAL PAMPA ALEGRE / PAMPA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
1 2 D . EST2022 1000. 146871 DMISIBLE
6 62469 igital | VII" TARAPACAMUSICA FEST 20 lquique 16.000.000|  65146871K |, pepe Gl OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
FORTALECIMIENTO Y PUESTA EN VALOR CULTURAL PROVECTO ADMISIBLE.
. CENTRO CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL DESIERTO / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
62 62473 Digital E/;Tcr:m%hﬂ“ DELOS PASTORCITOS DE LA COMUNA | Tamarugal 25.000.000)  65043854-K | e\irpo CULTURAL Y SOCIAL LA JOYA DEL DESIERTO CDMISIEEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
ASOCIACION INDIGENA AYMARA Y COLLA CULTURAL PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
FORTALECIENDO Y APRENDIENDO LA CULTURA EROTRCID AUMISBLL.
. } . DEPORTIVO Y TURISTICO CHACHA WARMI / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
63 62495 Digital ﬁgMMﬁRﬁAgli?\;gsH%i:%gREs EDUCATIVOS EN LA lquique 9.763.278| 651541239 | )c(0|ACION INDIGENA AYMARA Y COLLA CULTURAL ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
DEPORTIVO Y TURISTICO CHACHA WARMI GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. MUESTRA CULTURAL ALTAR SALLACUCHO, PRIMER COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE JAINA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
64 62505 Digital |\ CUENTRO DE LAKITAS EN EL PUEBLO DE JAINA Tamarugal 9.956.250| 560735502 |11 ;NIDAD INDIGENA AYMARA DE JAIRA RIS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
. IDENTIDAD COMO INSTANCIA DE PARTICIPACION, _ CENTRO CULTURAL Y SOCIAL RELIGIOSO MORENO EX DESCRITOS EN EL PUNTO IV., LETRAC., Nos. 4 Y 6.
65 62507 Digital | ¢l TURAY RELIGION. lquique 6.658.110) 651026520 () rRerAVICTORIA [ARNISIEE - EJECUTOR SE ENCUENTRA INHABILITADO.
- LA CERTIFICACION DEL DIRECTORIO DE LA PERSONALIDAD
JURIDICA, PRESENTADO EN EL PROCESO DE SUBSANACION, NO SE
AJUSTA A LO INDICADO EN BASES DE CONCURSO.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
RESCATE Y PRESERVACION DE LA BANDA DE BRONCE REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
. Y MUSICAL DEL PUEBLO DE ENQUELGA, COMO ACTOR Comunidad Indigena Aymara de Enquelga / Pueblo ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
66 62512 Digital | el FVANTE DE LAS COSTUMBRES Y TRADICIONES Tamarugal 9:500.000 728576006 | ¢ ielga RS DESCRITOS EN EL PUNTO IIl., LETRAD., Y PUNTO IV., LETRAS D. YE.
RELIGIOSAS Y CULTURALES DE LACOMUNIDAD - PROYECTO NO SUBSANA LO REQUERIDO POR LA COMISION DE
ADMISIBILIDAD EN LA FORMA ESTABLECIDA.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. JUNTA DE VECINOS 40 SANFUENTE / JUNTA DE PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
67 | 62524 Digital |PUESTAEN VALOR SALARES DEL TAMARUGAL Tamarugal 10.000.000( 651997763 [ oo O ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. . PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
68 | 62531 Digital ~|FOTOLIBRODIGITAL FE Tamarugal 10.000.000| 658141406  |CLUB DETENIS OASIS / CLUB DE TENIS OASIS ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
RESCATANDO LA GASTRONOMIA AYMARA PARA EL AGRUPACION DE MUJERES EMPRENDEDORAS DE —::?SYEEI\T‘IT:CI g—,\? M';'EB"ELOEA Ec(;ijTUUII\;é;I‘I%’\; C$ MPRL:QSEI'\;O;A
69 | 62546 Digital asﬁr{:ouo DE LAS MUJERES EMPRENDEDORAS DE | Tamarugal 9.927.350| 650959817 ;\L/JI/;xNDEgOR:SGRUPAUON DE  MUJERES ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
] PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
INTERCAMBIO DE CULTURAS A TRAVES DE LA e e ——
. > ) CENTRO SOCIAL CULTURAL  FOLKLORICO REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
* igi X
70 62548 Digital zg::: ENTRE AMERICA DEL SUR Y AMERICA DEL lquique 10.836.895| 651014239 | Lo R UCAMANQUE INADMISIBLE ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTO I, LETRAD. Y IV., LETRAC.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. “MACAYA, PUEBLO QUERIDO QUE ENTRE MONTARIAS COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE MACAYA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
71 62559 Digital |15 1A LUz” Tamarugal 6.572.082|  65197070-9 | \1)NIDAD INDIGENA AYMARA DE MACAYA IR OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. CONMEMORACION DEL VIl ANIVERSARIO DE _ PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
72| 62570 Digital | oL IMERA DIABLADA SAN PEDRO DE CARAMUCHO lquique LESLO1Z|  65079808-2 | PRIMERADIABLADA SAN PEDRO DE CARAMUCHO SDRISISLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022.
— CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE CUECA PAMPA _ CLUB DE CUECA PAMPA Y MAR / CLUB DE CUECA RENUNCIAA RENUNCIA A POSTULACION. INSTITUCION DESISTE DE LA
73 62574 Digital |\ \1ar lquique 22.560.400| 734285005 |\ 1onyMaR POSTULACION POSTULACION MEDIANTE CARTA (05 SEPT. 2022).
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. ) PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
74 | 62575 Digital |EL TERRITORIO EN NUESTRAS MANOS Tamarugal 9.843.470| 75998630k  |CENTRO DE MADRES ROSARIO CHACON ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
1. NOMBRE DEL PROYECTO RECORDANDO A - FROYECTO ADMISIBLE.
. COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE MAMIRA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
75 62578 Digital ":‘/ILAEJITSES ANCESTROS DE LA COMUNIDAD DE Tamarugal 10.000.000|  75354000-8 |1 )NIDAD INDIGENA QUECHUA DE MAMINA EMISIEE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. RESCATE DEL PATRIMONIO MUSICAL DE LA ) COMUNIDAD INDIGENA QUECHUA DE IQUIUCA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
*62 D 158 264- DMISIBLE
76 62579 igital | UEBRADA DEIQUIUCA lquique 9.158.000 650642643 | 0, Gl OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
- ) PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
REGISTRO Y CATALOGACION DE LAS IMAGENES PROVECTO ADMISIBLE.
. COMUNIDAD INDIGENA AYMARA SIBAYA / PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
77 | 62581 Digital EELSIﬁ;:IS:S DE LA IGLESIA SAN NICOLAS TOLENTINO | Tamarugal 10.000.000( 651529808 | o A AYMARA DE SIBAVA ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
. PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
78 | 62582 Digital |EL GUSTO POR NUESTRAS RAICES Tamarugal 8.727.962| 651194822  |JUNTADEVECINOS N34 /SOL NACIENTE ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDGS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
- PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
GIGANTES DEL TAMARUGAL: VIRTUALIZACION 3D DE FROVECTO ADMISIBLE.
. : _ ROTAY CLUB CAVANCHA IQUIQUE / ROTAY CLUB PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
79 62583 Digital ::GIBONLAELCE'SSUIE’;EMEGAFAUNA DEL  MUSEO lquique 9.700.000) 723122007 | -\\/ANCHAIQUIQUE SOV OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
CONMEMORACION DE LOS 35 ANOS DE SOCIEDAD PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
. RELIGIOSA CARGADORES DE SAN LORENZO AL SOCIEDAD RELIGIOSA CARGADORES DE SAN LORENZO REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
80 62586 Digital | SFRVICIO DE LA FIESTA RELIGIOSA DE SAN LORENZO Tamarugal 5.528.355| 719898009 |- )R APACA/ CARGADORES DE SAN LORENZO [DABNISIEEE ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DE TARAPACA DESCRITOS EN EL PUNTO lll., LETRAD., No. 8.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
] REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
CONSTRUYENDO LA MEMORIA HISTORICA SOBRE LA )
. CORPORACION DE DERECHOS HUMANOS Y SITIOS DE ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
81 | 62589 Digital mzﬁ)ﬁz};lggsisQAZ:N LA OFICINA SALITRERA DE Tamarugal 10.000.000 651135311 |1 os L pACA,/ CODEHSIVET INADMISIBLE DESCRITOS EN EL PUNTO 1. LETRA .. No. 8.
- NO CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS
ESPECIFICOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD.
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
82 | 62710 Papel  |BARRIO EL MORRO 100 ARIOS DE CARNAVAL lquique 10.000.000|  74123900-0 EL?SND’\EAE?;{TC')VO ¥ SOCIAL UNION MORRO / CLUB ADMISIBLE GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ARO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS
MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
a3 | 62733 papel t: DA'\’;ESISEL EACFAMBEE‘)'\'/'EES;SELO D;EL'BELZT?D Tomarucal 10.000.000| 657559202 |COMPARIA DE DANZAS TRADICIONALES KIRQUI AOMISIBLE PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
P ARODESCENDIENTES EN EL OASIS DE PICA 8 000 WAYRA/ KIRQUI WAYRA OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022
PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
CURSO DE DIGITALIZACION BANDOLA AYMARA, ) PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
84 | 62734 Papel | COMUNIDAD DEANCOVINTO, COLCHANE Tamarugal 8.546.528| 729144002 |COMUNIDAD INDIGENA AYMARA DE ANCOVINTO ADMISIBLE OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.
PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
e | 62763 papel | UN COMPOSITOR DE MUSICA DE CINE Y JUEGOS quique 11723.488| 650784375 |)UNTA DE VECINGS N*20 CARAMPAGUE INADMISIBLE ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,

PARATARAPACA

DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., No. 6.
- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.




86

62804

Papel

EVENTO MUSICAL ANIVERSARIO POBLACION LA
NEGRA ALTO HOSPICIO

Iquique

9.950.000

65194027-3

CENTRO JUVENIL SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO
AFIS

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

87

62806

Papel

RECUPERANDO LA TRADICION DEL TEJIDO DEL AXO
AYMARA

Iquique

10.000.000

65090731-0

ASOCIACION INDIGENA AYMARA DE ARTESANAS Y
ARTESANOS LAYRA SAWURI

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

88

62807

Papel

ORIGEN Y DESCENDENCIA DE NUESTRA REGION

Iquique

10.000.000

65110385-1

CENTRO CULTRAL SOCILA Y DEPORTIVO PRO RIDER
1QUIQUE BODYBOARD / PRO-RIDER IQUIQUE

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS

OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES, BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022, Y
ATENDIDO LO DISPUESTO EN LA LEY 21.239 Y SUS

MODIFICACIONES MEDIANTE LA LEY 21.417 Y LEY 21.487
(PUBLICACION: 02 SEPT 2022).

89

62810

Papel

ARTESAN/A TEXTIL CON TECNICAS ANCESTRALES

Iquique

9.834.950

65179957-0

AGRUPACION DE MUJERES BUSCADORAS DE SUENOS

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC,, No. 6.

- LA DIRECTIVA DE LA INSTITUCION NO SE ENCUENTRA VIGENTE A
LA FECHA DE POSTULACION Y CIERRE DE CONCURSO.

90

62822

Papel

ARTESAN{A REGIONAL EN LANA

Tamarugal

9.834.950

65191661-5

ASOCIACION INDIGENA MULTICULTURAL DE POZO
ALMONTE

INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACION NO CUMPLE CON LOS
REQUISITOS Y/O DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD
ESTABLECIDOS EN LAS BASES GENERALES DE CONCURSO,
DESCRITOS EN EL PUNTOIV., LETRAC., No. 11.

- NO SE CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LA DECLARACION
JURADA SIMPLE, ANEXO N°3.

91

62842

Papel

ARTESANIATEXTIL INDIGENA DE TARAPACA

Iquique

9.834.950

65517400-1

CLUB ADULTO MAYOR NUEVAVIDA

ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACION CUMPLE CON LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS Y REQUISITOS
OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD, ESTABLECIDOS EN LAS BASES
GENERALES Y BASES ESPECIFICAS DEL CONCURSO, ANO 2022.

TOTALES

91

*PROYECTO RECTIFICADO: CAMBIO DE ESTADO / OBSERVACION ADMISIBILIDAD

ESTADO CANTIDAD

MONTOS

ADMISIBLE 68

824.421.594

INADMISIBLE 22

254.000.928

RENUNCIA A POSTULACION 1

22.560.400

TOTAL 91

S
S
S
$

1.100.982.922

1.100.982.922




